ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PAUTA DA SESSÃO SOLENE DO DIA 04/03/2026

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 99697-2600 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br primeirasecretaria@camaraformosa.go.gov.br [1]

RETIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Formosa-GO, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com a legislação vigente, retifica, a Pauta da Sessão Solene a ser realizada no
dia 04 de março de 2026, passando a ser a seguinte:

MOÇÕES DE CONGRATULAÇÃO

Vereador Welio de Iraci Chegou - WS
 Moção de Congratulação n° 1/26 - a ser encaminhada o Senhor Juraci Correia da Silva em

reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.
 Moção de Congratulação n° 2/26 - a ser encaminhada o Senhor João do Carmo Pereira de

Souza em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.
 Moção de Congratulação n° 3/26 - a ser encaminhada ao Senhor Cabo Alberto Fernandes

Araujo, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade formosense.

 Moção de Congratulação n° 26/26 - ser encaminhada ao Senhor Sargento Elisson Ribeiro
dos Santos, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade formosense.

 Moção de Congratulação n° 27/26 - a ser encaminhada ao Senhor Cabo Tarcísio Xavier da
Cruz, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade formosense.

Vereador Dr Luiz Fernando Lêdo - LF
 Moção de Congratulação n° 10/26 – a ser encaminhada aos valorosos militares da 5ª

Companhia do 2º BPM Rural, SUBTENENTE JOSIANO DIAS PEREIRA, 2º SGT EDUARDO
ALVES DIAS DE ALECRIM, 2º SGT JOÃO FLÁVIO DE MOURA MENDES, 2º SGT GIOVANI
BERNARDO SCHREINER, 3º SGT WILKER ALVES DA SILVA, 3º SGT FERNANDO GABRIEL
CORDEIRO ANDRADE, 3º SGT PAULO RAMOS BORGES DA CRUZ, CB PEDRO LÓPEZ DA
SILVEIRA MARTINS FERRARI, em reconhecimento à atuação exemplar na ocorrência de
furto de gado registrada na zona rural do município de Formosa.

Vereador Eder Bernardes (Dedé) - EB
 Moção de Congratulação n° 29/26 - a ser encaminhada com grande honra e profundo

reconhecimento e agradecimento aos servidores que contribuíram de forma exemplar para
a realização do 4° (CAT) Curso de Armamento e tiro da GM Formosa.

 Moção de Congratulação n° 30/26 - mediante ao Ato de Bravura, a ser encaminhada ao
Eduardo Alves de Sousa, Jeferson Magno Nogueira e Ivany Celestino da Silva.

Vereador Major Pacheco - MP
 Moção de Congratulação n° 21/26 - a ser encaminhada aos Senhores, Ailton Abadio de

Oliveira, Alcineide Dias de Sousa, Anderson Pereira da Silva, Alexandre Pereira Ferreira,
Diego Rodrigues Nardim, Edson Cardoso da Silva, Edvilson Ferreira da Conceição, Fabiano

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:primeirasecretaria@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PAUTA DA SESSÃO SOLENE DO DIA 04/03/2026

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 99697-2600 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br primeirasecretaria@camaraformosa.go.gov.br [2]

Costa do Nascimento, Fernando Silveira Pereira, Francinerio Pereira da Silva, Germivan
Batista dos Santos, Gerson Roberto Da Silva, Ismar da Silva Nascimento, Jaime Pereira de
Moura, Leandro Ferreira Maciel, Marlidia Spindola de Ataides, Meuriene Nobriga da Silva,
Nilson Francisco da Costa, Rodrigo Hanter Pires Chagas, Teotonio Ataídes dos Santos Filho
e Vanderli vaz da Costa, em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade
formosense.

 Moção de Congratulação n° 22/26 - a ser encaminhada aos Senhores, Soldado Davi
Meireles Andrade, soldado João Victor Oliveira Ibiapino e Soldado Vanderley Rodrigues de
Moura, em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Vereador Valdson José - VJ
 Moção de Congratulação n° 5/26 - a presente Moção de Congratulação aos Cuidadores

Sociais Andressa Damaceno de Jesus, Beatriz Alves Machado de Paiva, Bruna carvalho Lima,
Diego dos Reis Vieira, Esdras Frederico de Paiva Silvestre, Iglaé Gunther, Jenifer Paula Sena
Rosa de Oliveira, Jorge Dionísio Pereira, José Iêdmo Saraiva Pereira, Julianna Fernandes
Araújo, Kemilly Nicácio da Silva, Lara Magalhães da Costa, Luiz Eduardo do Nascimento
Amaral, Luziene Teles Pereira, Maria do Carmo Lopes Martins, Marilane Teixeira da Cunha,
Reiziane Gonçalves dos Santos, Ully Gleice Soares da Silva, Walece Cesario Lira Alves,
Wellington de Souza, que atuam na Casa de Passagem e na Casa da Mãe Social Unidades I e
II da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Formosa/GO, pelos relevantes
serviços prestados à comunidade formosense.

 Moção de Congratulação n° 6/26 - a ser encaminhada aos senhores: Cabo Murillo de Sousa
Melo, Cabo Vinicyus Ribeiro de Magalhães e Sargento Cristian Pereira pelos relevantes
serviços prestados à comunidade formosense.

 Moção de Congratulação n° 7/26 - a ser encaminhada ao Sargento Rodrigo Torres Figueira
pelos relevantes serviços prestados à comunidade formosense.

Vereador Lorão - LB
 Moção de Congratulação n° 24/26 - a ser encaminhada à Equipe de Técnicos em

Radiologia, Zacheu Sampaio dos Santos, Simone dos Santos Ferreira, Alessandra de Araujo
Gomes, Vanusa Cardoso Uchôa, Claudio Marcos dos Reis, Tony José da Silva, Glaucia Alves
Pinto e Carlos Alberto Silva Freitas em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à
comunidade, especialmente pela dedicação, competência técnica e compromisso
demonstrados no exercício de suas funções.

 Moção de Congratulação n° 25/26 - a ser encaminhada à Senhora Joelma Nunes da Silva,
em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade Formosense.

Vereadores Lorão - LB e Dr Luiz Fernando Lêdo - LF
 Moção de Congratulação n° 23/26 - mediante ao Ato de Bravura, a ser encaminhada ao

Guarda Municipal de Formosa Francisco José Fontes Vieira.

Vereadores Subtenente Clésio - CS e Filipe Vilarins - FV
 Moção de Congratulação n° 32/26 - a ser encaminhada aos servidores do Colégio Estadual

em Período Integral Sérgio Fayad Generoso, Adão Pereira dos Santos, Elza Gomes de Melo,
Joaquina Curcino dos Santos, Rosilda Rocha, Sandra de Fátima Alves Florencio, Célia Lopes

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:primeirasecretaria@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PAUTA DA SESSÃO SOLENE DO DIA 04/03/2026

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 99697-2600 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br primeirasecretaria@camaraformosa.go.gov.br [3]

dos Santos Pires, Genilda Estácia de Oliveira Sousa, Gisele Aparecida Gomes Paulino Santos,
Maria do Rosário Ferreira, Michele Inácio da Silva e Pabline de Sousa Cangucu em
reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

 Moção de Congratulação n° 33/26 - a ser encaminhada aos servidores da Escola Municipal
Professora Auta Vidal, Carlos Daniel Cardoso Pereira, Carmelita Vieira da Silva, Cleonice
Xavier Pereira Nogueira, Eni Porto Magalhães, Gislene Vieira da Silva, Harley Rodrigues
Pimentel, José Nildo de Sousa Alves Filho, Kevellyn Ferreira da Cruz, Lauane Andressa
Fernandes Sales, Maricilene Rodrigues de Barros, Marilda Rodrigues Pimentel, Nilza Batista
da Silva Ribeiro, Rafael Pereira de Souza, Sara Jaqueline de Sousa Silva e Shirlei Batista Leite
em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de março de 2026.

Presidente

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:primeirasecretaria@camaraformosa.go.gov.br

		2026-03-04T16:25:45-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro